О проекте решения Совета Евразийской экономической комиссии "О внесении
изменения в Положение о Едином порядке осуществления ветеринарного контроля на
таможенной границе таможенного союза и на таможенной территории таможенного
союза"

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 29 октября 2013 года №
238
      В соответствии со  Договора о Евразийской экономической комиссии от статьей 3
18 ноября 2011 года и  Соглашения таможенного союза по статьей 7
ветеринарно-санитарным мерам от 11 декабря 2009 года Коллегия Евразийской
э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и  р е ш и л а :
      1. Одобрить проект  Совета Евразийской экономической комиссии «О решения
внесении изменения в Положение о Едином порядке осуществления ветеринарного
контроля на таможенной границе таможенного союза и на таможенной территории
таможенного союза» (прилагается) и внести его для рассмотрения на очередном
заседании Совета Евразийской экономической комиссии.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении
30 календарных дней с даты его официального опубликования.
П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
Евразийской экономической комиссии В. Христенко

РЕШЕНИЕ

«   »          20    г. № г.

О внесении изменения в Положение о Едином порядке осуществления
ветеринарного контроля на таможенной границе таможенного союза
и на таможенной территории таможенного союза

      В соответствии со  Договора о Евразийской экономической комиссии от статьей 3
18 ноября 2011 года, Регламентом работы Евразийской экономической комиссии,
утвержденным  Высшего Евразийского экономического совета от 18 ноября Решением
2011 г. № 1, и  Соглашения таможенного союза по ветеринарно-санитарным статьей 7
мерам от 11 декабря 2009 года Совет Евразийской экономической комиссии решил:
      1.  Положения о Едином порядке осуществления ветеринарного контроля Пункт 3.8
на таможенной границе таможенного союза и на таможенной территории таможенного
союза, утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 г. №
317, дополнить предложением следующего содержания: «Бланки этих ветеринарных

сертификатов изготавливаются таким образом, чтобы свести к минимуму возможность
их фальсификации (использование специальной бумаги, водяных знаков, наличие
типографского номера и другие способы защиты).».
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

С. Румас Б. Сагинтаев И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан